
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης ανά επιλέξιμο τόνο 
γάλακτος παραγόμενου στα μικρά νησιά του Αι-
γαίου Πελάγους το έτος 2023 με προορισμό την 
παραγωγή παραδοσιακών τυριών και γιαούρτης.

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-
καταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 31.12.2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1431/186797 (1)
   Καθορισμός ύψους ενίσχυσης ανά επιλέξιμο 

τόνο γάλακτος παραγόμενου στα μικρά νησιά 

του Αιγαίου Πελάγους το έτος 2023 με προορι-

σμό την παραγωγή παραδοσιακών τυριών και 

γιαούρτης. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 33 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της 
κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 242), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 33 του ν. 3147/2003 (Α’ 135),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 23, 66, 79, 80 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 (Α’ 200) 
περί σύστασης Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαρια-
σμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων,

στ) της υπ’ αρ. 328609/28-09-2009 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή 
του Κοινοτικού καθεστώτος, όσον αφορά την ενίσχυση 
της τοπικής παραγωγής γάλακτος που προορίζεται για 
την παραγωγή παραδοσιακών τυριών στα μικρά νησιά 
του Αιγαίου Πελάγους- Καν. (ΕΚ) 1405/2006 του Συμ-
βουλίου» (Β’ 2117),

ζ) της υπ’ αρ. 242466/10.02.2010 υπουργικής από-
φασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής της υπ’ αρ. 328609/
28-09-2009 κοινής υπουργικής απόφασης "Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κοινοτικού καθε-
στώτος, όσον αφορά την ενίσχυση της τοπικής παρα-
γωγής γάλακτος που προορίζεται για την παραγωγή 
παραδοσιακών τυριών στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πε-
λάγους- Καν.(ΕΚ) 1405/2006 του Συμβουλίου"» (Β’ 138).

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΕ) αριθ. 229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου, της 13ης Μαρτίου 2013, σχετικά με 
τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα μικρά 
νησιά του Αιγαίου και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου (L78).

β) Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.178/
ΕΕ/2014 της Επιτροπής, της 6ης Νοεμβρίου 2013, για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 229/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα 
μικρά νησιά του Αιγαίου (L63).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3749

38013



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38014 Τεύχος B’ 3749/28.06.2024

γ) Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 181/ΕΕ/2014 
της Επιτροπής, της 20ής Φεβρουαρίου 2014, για τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη 
γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου (L63).

3. Tο π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το υπ’ αρ. 38534/26.6.2024 (επανάληψη στο ορθό) 
έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ «Στοιχεία για τον καθορισμό της 
μοναδιαίας τιμής ενίσχυσης για την παραγωγή γάλα-
κτος που προορίζεται για την παραγωγή παραδοσιακών 
τυριών και γιαούρτης έτους 2023 στα μικρά νησιά του 
Αιγαίου Πελάγους».

6. Την από 27.06.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Αξι-
οποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Τροφίμων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, πέραν αυτής που έχει προκληθεί με την υπ’ αρ. 
328609/28.9.2009 (Β’ 2117) απόφαση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης 
για το έτος 2023

1. Στο πλαίσιο εφαρμογής της υπ’  αρ. 328609/
28-09-2009 κοινής υπουργικής απόφασης, και ειδι-
κότερα του άρθρου  5 αυτής, καθώς και της υπ’  αρ. 
242466/10.02.2010 υπουργικής απόφασης, καθορίζε-
ται το ύψος ενίσχυσης για το έτος 2023 ανά επιλέξιμο 
τόνο αγελαδινού, πρόβειου και αίγειου γάλακτος, πα-
ραγόμενου στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πελάγους, που 
προορίζεται για την παραγωγή παραδοσιακών τυριών 
και γιαούρτης, ως εξής: (α) σε 44,31 € ανά επιλέξιμο τόνο 
αγελαδινού γάλακτος, (β) σε 50,65 € ανά επιλέξιμο τόνο 
αίγειου γάλακτος, (γ) σε 69,64 € ανά επιλέξιμο τόνο πρό-
βειου γάλακτος.

2. Το συνολικό ποσό της ενίσχυσης ανέρχεται σε τέσσε-
ρα εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα επτά χιλιάδες ευρώ 
(4.337.000 €), εκ του οποίου το ποσό τριών εκατομμυ-
ρίων επτακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (3.790.000 €) 
καλύπτεται από ενωσιακή χρηματοδότηση και το ποσό 
πεντακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ (547.000 €) 
από εθνική χρηματοδότηση.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται για 
τις αιτήσεις ενίσχυσης που υποβλήθηκαν για το έτος 
2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2024

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

    Αριθμ. απόφ. Τ30/829/05-06-2024 (2)
Έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία υπάλ-

ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαι-

δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., 

έως 31.12.2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΥΦΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
- Το π.δ. 265/1979 (Α’ 74) περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκα-
ταστάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού και τις 
τροποποιήσεις αυτού,

- τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» (Α’ 81),

- τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστη-
μα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31) και ιδίως την παρ. 2  
του άρθρου 44,

- τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

- τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
και Εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

- το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

- την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89),

- το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ- ΠΟ7),

- την υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186/2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών 
«Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκ-
παίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)» (Β’ 1765),

- την υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/01-7-2015 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κατανομή επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)»,

- το υπ’  αρ. 13636/646/21-05-2015 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας με θέμα «Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης» (ΑΔΑ: 
75ΟΥ465 Θ1Ω-ΞΘΔ),

- την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38015Τεύχος B’ 3749/28.06.2024

τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17),

- την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών ψυ-
χικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων τον ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

- το άρθρο 57 «Παράταση συμβάσεων επικουρικού 
προσωπικού» του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενί-
σχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 
ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

- το άρθρο 8 του ν. 4455/2017 (Α’ 22),
- το άρθρο 53 «Θέματα προσωπικού νομικών προσώ-

πων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουρ-
γείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» του ν. 4520/2018 (Α’ 30),

- το άρθρο 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200),
- το άρθρο 35 του ν. 4647/2019 (Α’ 204),
- το άρθρο 62 του ν. 4701/2020 (Α’ 128),
- το άρθρο 17 του ν. 4756/2020 (Α’ 235),
- το άρθρο 108 του ν. 4790/2021 (Α’ 48), το οποίο ανα-

φέρει ότι: «Η παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200) τροποποιείται και το άρθρο 35 διαμορφώνεται 
ως εξής: «2. Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του έκτακτου προσωπικού των φο-
ρέων του άρθρου 34, που παρέχουν τις υπηρεσίες τους, 
κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, παρατείνονται 
από τη λήξη τους μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού 
των επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της 
υπ’ αρ. 7Κ/2019 προκήρυξης του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ 42). Αν οι οικείοι προσω-
ρινοί πίνακες διοριστέων για τις προσλήψεις της παρ. 1 
έχουν καταρτιστεί πριν από τη δημοσίευση του παρό-
ντος, οι συμβάσεις εργασίας του έκτακτου προσωπικού 
του προηγούμενου εδαφίου διατηρούνται σε ισχύ κατά 
το διάστημα μεταξύ της κατάρτισης των ανωτέρω πινά-
κων και της ανάληψης υπηρεσίας από τους υπαλλήλους 
που περιλαμβάνονται σε αυτούς»,

- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 748/31-03-2021 
έκτακτης Συνεδρίασης Δ.Σ. «Έγκριση αυτοδίκαιης ανα-

νέωσης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
που εργάζεται στο Κ.Ε.Α.Τ., σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 108 του ν. 4790/2021».

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Εκπαίδευσης 

και Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) και ειδικότερα, 
την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Κ.Ε.Α.Τ., κατά τις απογευματινές ώρες 
(έως τις 22:00),

- τις διαρκώς αυξανόμενες υποχρεώσεις του Κέντρου 
για την επίτευξη της ιδιαίτερα σημαντικής αποστολής που 
έχει αναλάβει, με αποτέλεσμα τη δημιουργία επιτακτικών 
υποχρεώσεων και την ανάγκη τήρησης χρονοδιαγραμμά-
των, κατά την καθημερινή λειτουργία του, οι οποίες δεν 
είναι δυνατό να προβλεφθούν στο σύνολό τους,

- το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω επιτακτικών αναγκών του Κ.Ε.Α.Τ., το προσωπικό 
απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, μίας (01) Ι.Δ.Ο.Χ υπαλ-
λήλου του Κ.Ε.Α.Τ., από 1.7.2024 έως 31.12.2024, για 
120 (εκατόν είκοσι) ώρες εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του Κέντρου.

Αριθμός υπαλλήλων - 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 120
ΚΟΣΤΟΣ (€) 800,00

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης οκτακοσί-
ων ευρώ (800,00 €). Η εν λόγω δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού 
έτους 2024, ο οποίος θα κατατεθεί, και θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0261.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38016 Τεύχος B’ 3749/28.06.2024

*02037492806240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-29T02:55:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




